
IŠVADA 

2017 m. birželio 28 d. 

Vilnius 

 

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo 

      

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2017 m. birželio 28 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Raisos Kuzhylnos peticijoje „Dėl draudimo rūkyti balkonuose, 

laiptinėse ir kitose gyvenamosiose patalpose“ pateiktą pasiūlymą uždrausti rūkyti daugiabučių 

gyvenamųjų namų butuose ir priėmė sprendimą šį pasiūlymą atmesti. 

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento pateiktą nuomonę ir manydama, kad nuosavybės neliečiamumas yra viena 

svarbiausių žmogaus teisių. Nuosavybės neliečiamumą įtvirtina Lietuvos Respublikos Konstitucija 

(24 straipsnis), taip pat Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencija. Šie teisės aktai 

numato, kad nuosavybės teisė gali būti apribota tik paties savininko valia, įstatymų arba teismo 

sprendimu tada, kai reikia garantuoti viešąją tvarką, sulaikyti nusikaltėlį, gelbėti žmogaus gyvybę, 

sveikatą ar turtą. Abejotina, ar draudimas rūkyti privačiose gyvenamosios patalpose yra susijęs su 

minėtų vertybių apsauga. 

Tais atvejais, kai tabako dūmai sklinda iš vienos privačios gyvenamosios patalpos (buto) į 

kitą, tikslinga kreiptis į namo techninę priežiūrą vykdančią organizaciją (pvz., pastatą 

administruojančią įmonę), siekiant išsiaiškinti, ar tinkamai funkcionuoja daugiabučio gyvenamojo 

pastato ventiliacijos sistema, ar pastato konstrukcija (sienų storis, izoliacinės medžiagos ir pan.) 

atitinka gyvenamiesiems pastatams nustatytus techninius reikalavimus. 

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Raisos 

Kuzhylnos peticijos projektą. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Raisos Kuzhylnos peticijos kopija, 3 lapai. 

2. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento raštas (2017-06-27, Nr. S-1924(3), 

2 lapai. 

3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2017 m. birželio 28 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

12, 1 lapas. 

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.  

 

 

Komisijos pirmininkas     Petras Čimbaras 

 

 

 

 

 

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt  


